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GAMLA BOPLATSER 
Det påminns nu ganska ofta om att markägare och entreprenörer, ja alla som 

rör sig i skog och mark ska visa hänsyn till rester av tidigare generationers 

verk som husgrunder, stenmurar, gamla vägar, vattenkällor m.m. I Bringetofta 

var man omkring år 1970 igång med tillverkning och uppsättning av skyltar vid 

kända backstugor och torpgrunder. Över 250 övergivna boplatser blev märkta 

med påle och namn på en bräda. Allt i tryckimpregnerat virke med texten 

inbränd med glödgade armeringsjärn böjda och vinklade för att klara hela 

alfabetet. Många skyltar är fortfarande i skapligt skick såsom Lönsås som 

stått i skydd av en välväxt gran medan Klotorpet som alla år utsatts för sol 

väder och vind är helt oläslig. Alla varianter däremellan förekommer förutom 

att några drabbats av olycksfall med fordon eller kreatur.  
 

År 1992 överlämnade som examensarbete 2 elever vid Skogsinstitutet i 

Värnamo till samhällsföreningen karta och sammanställning av kända boplatser 

nu till ett antal av 338.  
             

Under åren har vid olika tillfällen kompletterande skyltar tillverkats och 

mindre röjning utförts runt den uppsatta skylten, någon gång som 

arbetsmarknadsåtgärd. 
 

På senaste årsmötet fick samhällsföreningen i uppdrag att undersöka 

möjligheten att inventera och tillverka nya skyltar. Detta arbete är nu 

påbörjat med en ny typ av märkning, på en tryckimpregnerad stolpe  

förankrad i marken med ett galvaniserat jordspett och en stolphatt i  

toppen, med namnet fräst lodrätt på stolpen. Detta är ett projekt som  

inte samhällsföreningens ekonomi klarar av. Vi söker därför intressenter  

och markägare som vill sponsra detta projekt eller hjälpa till med detta 

kulturarbete, alla åldrar är välkomna, anmäl intresse till någon i 

samhällsföreningens styrelse.  
 

Torpkartan finns via samhällsföreningens hemsida www.bringetofta.se 

http://www.bringetofta.se/


VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2022 
Bringetofta samhällsförening hade 2022: 208 medlemmar från 112 hushåll.  
 

Valborgsmässofirande anordnades den 30 april vid Tunasalen och vårtalare 

var Barbro Blom. Det kom cirka 50 personer som sjöng vårsånger. Brasa 

och fyrverkerier fanns på plats. Den 1 maj städades Forsabadet av  

30 personer. Korv och fika efteråt. Aftonvandringen ägde rum den 6 juni i 

Rickelstorp. Det kom 52 personer som fick lyssna till berättelser om livet i 

byns 8 gårdar i gångna tider. Tipspromenad och kaffe efteråt.  
 

Traditionellt midsommarfirande ordnades torsdagen den 23 juni. Leif 

Borefur med flera dragspelare höll i dansen runt stången. De medverkade 

även vid kaffet efteråt. Årets Kyrkogårdsvandring ägde rum den  

14 augusti. Det kom 50 personer. Först var det andakt i kyrkan som leddes 

av församlingens nya präst Istvan. Sedan guidade Anders Sjödahl på 

kyrkogården. Han berättade om Edvard och Lovisa Sjödahl och deras nio 

barn. Samhällsföreningen grillade korv och kokade kaffe. Bringetofta 

marknad ägde rum den 27 augusti (alltid sista lördagen i augusti). Ett 

femtiotal knallar fanns på plats och mycket folk besökte marknaden som 

vanligt, trots att regnet hängde i luften. Det verkade vara fler 

barnfamiljer som lockades av den utlovade hoppborgen, ponnyridningen och 

ansiktsmålningen. Allt flöt på bra och alla var nöjda. Den 23 september var 

det Musikquiz i Tunasalen. Det kom 40 personer som quizade och åt 

isterband och ostkaka.  
 

Hembygdskväll den 11:e november skedde i samarbete med Bringetofta 

LRF-avdelning . Nyfödda under året: Jasper Lundgren i Drageryd och Maja 

Alvarsson i Fällhemmet. Gunnel Hellgren välkomnade med en ljusstake i 

smide, tillverkad av Lars-Göran Larsson. Göran Floengård utsågs till årets 

Bringetoftare 2022. Motiveringen löd: ”Göran är en eldsjäl som med ett 

stort leende och gott humör alltid ställer upp när det behövs. Hans insats 

och ideella engagemang ger ett stort värde till bygden”. Kjell Antonsson 

gratulerade med en ljusstake i smide samt diplom. Sedan blev det 

smörgåstårta, kaffe och lotterier. Pär Malmqvist spelade dragspel till 

allsång och berättade historier. Årets julkalas den 3:e december.  Erling 

Lundberg underhöll med julsånger och fick barnen att medverka. Det kom 

86 personer varav 16 barn som åt julbord och fika efteråt.  

Två tomtar kom, de verkade vara ganska gamla och hade svårt att gå. En 

snubblade och ramlade pladask på golvet, som väl var skadade han sig inte 



utan de kunde dela ut julklappar till barnen. Stämningen var på topp. Kvällen 

avslutades med att Lennart Blom läste Julevangeliet.  
 

Under året har föreningen haft ansvar för skötseln av Forsabadet och 

skolmuseet samt drift och skötsel av föreningslokalerna i Tunasalen. 

Bringetoftabladet har delats ut vid tre tillfällen under året, februari, april 

och augusti. Bladet ger information om föreningens aktiviteter och 

verksamhet. En fotoalmanacka med bilder från bygden har tryckts upp. 

Styrelsen har haft sju protokollförda sammanträden under året och tre 

marknadsmöten. Styrelsen vill tacka samtliga medlemmar som varit 

verksamma i föreningens kommittéer, arbetsgrupper och aktiviteter för 

ett mycket gott samarbete. 
 

Bringetofta 2023  

Anders Sjödahl, Ylva Karlsson, Anne-Margret Floengård, Pär Erickson, 

Matilda Karlsson, Ulrik Elmersson, Ann-Marie Hylander, Julia Floengård, 

Gunnel Hellgren, Kjell Antonsson, Leif Göransson, Gunvi Johansson. 

 

 

LÄTTGYMPA 

Nu kör vi igång Lätt-gympan i Tunasalen igen. Onsdagar kl. 09.00–10.00 

från och med 11 januari. Rörelse är viktigt för kroppen och höjer humöret. 

Gemenskap och goda vanor ger livskvalitet. 
 

Avgift 100 kr/termin samt medlemskap i Bringetofta samhällsförening. 
 

Välkomna hälsar Renée och Ylva 

 

MÅNDAGSFYS 

Vår måndagsfys fortsätter efter juluppehållet. Vi ses på måndagar klockan 

18.30 i Tunasalen.  
 

Under en timma kör vi varierade pass med kondition och styrka efter sina 

egna förutsättningar! Alla är välkomna. Vi som deltar är i åldrarna 14-60 +. 
 

Medtag vattenflaska och matta. Har du ett gummiband hemma så ta med 

det!   

 Välkomna hälsar Therese Ida och Ann-Sofie 

 
 



FOTOALMANACKA 

Nu är det återigen dags att börja leta i dina 

gömmor efter foton till vår almanacka för 2024. 

Bilder på personer, arrangemang och dylikt från 

bygden önskas. Namnen på personerna på bilderna 

vill vi också ha. Önskar du köpa årets almanacka 

finns den till försäljning på våra arrangemang. Den finns även till 

försäljning i kyrkan, Norregårdens hyvleri samt Forssa kvarnagård.   

Du kan även kontakta Anders Sjödahl telefon 070-634 12 07. 

 

MEDLEMSAVGIFT ÅR 2023 

Medlemsavgift 50 kr per hushåll betalas in till Bringetofta 

samhällsförening på bankgiro: 829–5974 eller via swish 123 691 18 95. 

Glöm inte uppge namn, adress och övriga familjemedlemmar i 

meddelandefältet. De som bor utanför Bringetoftabladets  

utdelningsområde och vill ha detta hemskickat får betala 100 kr  

för medlemskap per hushåll. 

  

    LEDIG LÄGENHET 

Letar du nytt boende? Nu finns en lägenhet ledig i Bringetofta skola! 

Det är en trevlig lägenhet på första våningen, 2,5 rum och kök på 76,5 

kvadratmeter. Lägenheten blir ledig 1 mars 2023. 
 

Låter det intressant? Kontakta Claes Floengård för mer information,  

076-185 31 75 eller claes@bringetofta.se 

 

ÅRSMÖTE 
 

Välkomna till årsmöte med Bringetofta samhällsförening 

onsdagen den 22 februari klockan 19.00 i Tunasalen. 
 

Sedvanliga årsmöteshandlingar 
 

Anders Adelin, Lennart Blom och Lars-Ivan Fransson  

berättar minnen från sin skoltid i Bringetofta 
 

Fika med kaffe och bakelse  


